בדרכו הוא יפגוש בשני חוקים, שינתבו את מסלולו. שניהם עתיקי יומין, אף שאחד מהם עוטה מפעם לפעם על עצמו אדרת מחודשת. החוק עתיק היומין, שנשאר לבוש (כמעט) במעטה שהלבישוהו יוצריו בתקופת המנדט בשנת 1937, הוא פקודת ביזיון בית המשפט². החוק השני, המחדש מדי פעם פריטים שונים בלבושו בלי לשנות את עיצובו המקורי, הוא חוק ההוצאה לפועל, תשכ"ז-1967, שיסודותיו הוצבו בחוק ההוצאה לפועל העותמאני (משנת 1332). העיקרון המנחה את שני החוקים הוא העמדת שירותי המדינה לרשות האזרח המבקש לממש את זכייתו במשפט, לכשירצה בהם, בתנאי שהמימוש לא יפגע בחירותו ויכולת קיומו של החייב חסר היכולת לקיים את חיוביו.

להיות לה ביטוי בפסיקה אבל

נחזתה בבית המשפט, הייתה זלזול

של העד במכשיר אכיפה זה, כי חודש

ימים של מאסר איננו מרתיע עד במשפט

פלילי מסירוב להעיד נגד עבריינים, שידם תכבד

עליו הרבה יותר מחודש מאסר. הנחיית הפרקליטות על

ידי בית המשפט לפתוח בהליכי חקירה נגד עד כזה על פי סעיף 241

לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 (הקובע מאסר עד לשנתיים בגין סירוב

להעיד) הרתיעה את העד, שהעדיף את החקירה על פני החשש

מאישום פלילי ומאסר רב ימים בעקבותיו, והועילה להעדו יותר

המרכאות המציינות זאת, כדי שלא ייחשבו כדבר המחבר.

ההלכות בעל בזיון בית־משפט מקובצות בשבעה שערים שכל

אחד מהם מוקדש לנושא מיוחד. כל שער מחולק לפרקים המתאימים

1 א' ברשלמה על **בזיון בית־משפט** (2002). הספר יצא לאור בהוצאת "המכון למחקרי משפט וכלכלה בע"מ".

2 פקודת בזיון בית המשפט, חא"י כרך א, (ע) 332 (להלן: "פקודת בזיון בית המשפט").

3 שם, בס' 18).

4 ראו למשל ע"א 288/63 **עוז נ' עוז**, פ"ד יז 2541, 2547 (השופט ברנזון).

5 ראו למשל ע"א 287/88 א לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 וכן את ספרו של י' קדמי על **הדין בפלילים** (תשנ"ה, חלק שני) 962.

6 א' הרנון **בזיון בית־משפט על-ידי אי-ציות** (תשכ"ה).

7 ס' 5 לפקודת בזיון בית המשפט.

8 ע"פ 217/59 **הי"מ נ' נבולסי**, פ"ד יד 73.

המשפט, שאושרה בערעור בבית המשפט המחוזי בחיפה¹².